
 
 

Отдел  образования Администрации  муниципального образования 

 «Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской 

Республики» 

 

 «Удмурт элькунысь Красногорск  ёрос муниципал округ» 

 муниципал кылдытэт  Администрациысь  дышетонъя ёзэт  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 
От 29 декабря  2022 года                                                                           № 273 

 

с. Красногорское 

 

Об установлении размера средней стоимости одного горячего питания в день на  

одного обучающихся, получающего начальное общее образование в 

образовательных организациях муниципального образования «Муниципальный 

округ Красногорский район Удмуртской Республики» 

 
       В соответствии с Законом Удмуртской Республики от 26 декабря 2022 года  № 83-РЗ 

«О бюджете Удмуртской Республики на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годы» и 

постановлением Правительства Удмуртской Республики от 4 сентября 2013 года № 391 

«Об утверждении государственной программы Удмуртской Республики «Развитие 

образования» и на основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской 

Республики от  28.12.2022г. № 2380 «Об установлении размера средней стоимости одного 

горячего питания в день на  одного обучающихся, получающего начальное общее 

образование в образовательных организациях муниципального образования 

«Муниципальный округ Красногорский район Удмуртской Республики» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 1 января 2023 года размер средней стоимости одного горячего 

питания в день на одного обучающегося, получающего начальное общее образование в  

образовательных организациях, при организации горячего питания штатными 

сотрудниками образовательных организаций, исходя из данных федерального 

статистического наблюдения за потребительскими ценами на товары и услуги за год, 

предшествующий текущему финансовому году в размере 67 рублей 00 копеек. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и науки 

Удмуртской Республики от 10 января 2022 года № 02 «Об установлении размера средней 

стоимости одного горячего питания в день на одного обучающегося, получающего 

начальное общее образование в образовательных организациях» с 1 января  2023 года. 

3. Признать  утратившим силу  приказ Отдела образования Администрации 

МО «Муниципального образования Красногорский район Удмуртской Республики» от 15 

августа 2022 года № 170 «Об установлении средней стоимости питания обучающихся в 



общеобразовательных организациях муниципального образования «Муниципальный 

округ Красногорский район Удмуртской Республики».  

4. Довести данный приказ до руководителей образовательных организаций 

района. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

 

 

Начальник Отдела  образования 

Администрации  муниципального  образования 

«Муниципальный округ Красногорский район 

Удмуртской Республики»                                                                                  А.А. Исупова 

 

 
 

 

 
 


